
 
 

 

 

 

Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice,  
příspěvková organizace 

 

 

PLÁN ČINNOSTI A CÍLE 
 

VYHODNOCENÍ ROKU 2023 
 

 

 

 

 

 

 

10. 1. 2024           Mgr. Marek Tejzr, MBA 



1 
 

OBSAH  
  

 
OBSAH ................................................................................................................................. 1 

PILÍŘE A STRUKTURA PLÁNU ČINNOSTI .......................................................................... 2 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE K VYHODNOCENÍ PLÁNU ČINNOSTI .................................... 3 

POSLÁNÍ A VIZE ORGANIZACE .......................................................................................... 4 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O ORGANIZACI ............................................................................ 5 

ZÁKLADNÍ INFORMACE – ZAMĚSTNANCI ......................................................................... 6 

ZÁKLADNÍ INFORMACE – KLIENTI ..................................................................................... 8 

ZÁKLADNÍ INFORMACE – STRAVOVACÍ PROVOZ ............................................................ 9 

CERTIFIKÁTY UDĚLENÉ ORGANIZACI V OBLASTI PÉČE................................................10 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ OBLASTI ZVYŠOVÁNÍ KVALITY ...........................................................11 

ZJIŠŤOVÁNÍ ZPĚTNÉ VAZBY .............................................................................................12 

STRATEGICKÉ CÍLE ...........................................................................................................13 

ÚKOLY – FINANČNÍ ZDROJE .............................................................................................14 

ÚKOLY – BUDOVY A PROVOZ ...........................................................................................15 

ÚKOLY – LIDSKÉ ZDROJE .................................................................................................18 

ÚKOLY – KVALITA PÉČE ....................................................................................................20 

ÚKOLY – KONTROLNÍ SYSTÉM .........................................................................................22 

ÚKOLY – DOBRÉ JMÉNO A PUBLIC RELATIONS .............................................................23 

ROZVOJOVÉ CÍLE ..............................................................................................................25 

SAZEBNÍK ÚHRAD ..............................................................................................................26 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ..............................................................................................30 

 

 

 

  



2 
 

PILÍŘE A STRUKTURA PLÁNU ČINNOSTI 
 

 

 

  

1 Finanční zdroje

1.1 Výnosy a náklady

1.2 Externí zdroje a projekty

2 Budovy a provoz

2.1 Investice a rekonstrukce

2.1 Provozně technické prostředky

3 Lidské zdroje

3.1 Kultura organizace a participace

3.2 Vzdělávání

3.3 Supervize a doporučení

3.4 Struktura a počty

4 Kvalita péče

4.1 Prostředí

4.2 Rozvoj konceptů péče

4.3 Aktivizace a volný čas

4.4 Humanizace péče

4.5 Průzkumy spokojenosti

5 Kontrolní systém

5.1 Interní kontroly

5.2 Externí kontroly

6 Dobré jméno

6.1 Dobré jméno a PR

6.2 Spolupráce



3 
 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE K VYHODNOCENÍ PLÁNU 

ČINNOSTI 
Dovolte, abych Vás seznámil s uplynulým rokem 2023. 

Za organizaci mohu opět zodpovědně konstatovat, že byl 

rokem úspěšným a posunul fungování zařízení o další 

pomyslný krok dopředu. 

V minulém roce proběhla malá transformace pobytové 

služby Domova se zvláštním režimem. Došlo k navýšení 

kapacity ze 106 na 116 klientů a u Domova pro seniory 

jsme snížili kapacitu ze 78 na 68 klientů. Celková kapacita 

zařízení 184 klientů byla zachována. K tomuto kroku 

klademe vysoký význam, neboť v posledních letech 

zaznamenáváme vysoký zájem potencionálních klientů 

právě u pobytové služby Domova se zvláštním režimem. 

Původně jsme očekávali, že transformace bude probíhat 

až do roku 2025, ale vše se podařilo zvládnout v průběhu jednoho roku. V souvislosti s touto 

transformací se nám také podařilo získat dva úvazky pracovníků přímé péče pro rok 

2024 a také ½ úvazku pro koordinátora paliativní péče. V paliativní péči se nám taktéž podařilo 

posunout péči hodně kupředu a postupně přibývá počet klientů v paliativní péči a taktéž 

probíhá soustavné vzdělávání zaměstnanců díky finančním prostředkům z fondu ABAKUS. 

Domov Sluníčko rovněž ze zmíněného fondu získal finanční prostředky pro zorganizování 

kulatého stolu na téma paliativní péče. Této akce se zúčastnily organizace v rámci celého 

Moravskoslezského kraje a bude pokračovat i v roce 2024. 

Domovu Sluníčko se ve spolupráci se společností SANOPHARM CZ povedlo uspořádat 

dvoudenní konferenci pod názvem „Sluníčkové dny sociálních služeb Ostrava“ na téma 

paliativní péče, která se konala v hotelovém centru Clarion. Součástí této konference byl 

v našem domově uspořádán Den otevřených dveří. I tato akce zaznamenala vysoký zájem 

ze strany účastníků konference. Akce byla podporována Statutárním městem Ostrava 

pod záštitou náměstka primátora pro sociální věci pana Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D. a rovněž 

Moravskoslezským krajem pod záštitou náměstka hejtmana pro sociální věci pana Bc. Jiřího 

Navrátila, MBA. 

Pro klienty organizace bylo uspořádáno mnoho akcí a aktivit. Zde stojí za zmínku, že pro 

klienty a zaměstnance proběhl druhý ročník akce FAJNY DEN ve spolupráci s domovem IRIS. 

Po technické a materiální stránce byl tento rok velmi náročný. Podařilo se nám zrekonstruovat 

část stravovacího provozu, na kterou získalo Statutární město Ostrava dotaci. Byl vybudován 

přístřešek pro stání vozidel, který byl potřebný pro rozšíření skladovacích prostor v garážích. 

Proběhla modernizace interiéru v organizaci téměř na všech úsecích. A co se týče exteriéru, 

zmíním opravu plotu a revitalizaci zahrady. Zde jsme již překročili rámec plánu činnosti na rok 

2023. K tomuto nám výrazně přispělo navýšení úhrad za pobyt a stravu dle platné úhradové 

vyhlášky ze strany klientů a také úhrady ze zdravotních pojišťoven za výkon na zdravotní péči 

ze strany zaměstnanců zdravotního úseku. 

Věřím, že budoucí rok 2024 bude pro nás úspěšný jako rok 2023. 

 

Mgr. Marek Tejzr, MBA 

ředitel organizace  



4 
 

POSLÁNÍ A VIZE ORGANIZACE 
 

Domov pro seniory má v poslání uvedeno, že se jedná o služba, která je určena seniorům, 

kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci, a to z důvodu věku, snížené schopnosti zvládat 

základní životní potřeby nebo zdravotního stavu, který jim už neumožňuje žít v dosavadním 

prostředí, potřebují podporu nebo pomoc při naplňování důstojného, plnohodnotného 

a aktivního života. Klientům je poskytována taková míra podpory (sociální, ošetřovatelská 

a rehabilitační péče), která jim umožňuje co nejpřirozenější začlenění do běžného života 

s ohledem k respektování svobodné vůle, vlastního rozhodnutí, individuálních potřeb a přání, 

to vše s přihlédnutím k limitu vlastních možností. 

Posláním domova se zvláštním režimem je pečovat o seniory s nízkou mírou soběstačnosti, 

pokročilou ztrátou paměťových a orientačních schopností (různé typy demence, Alzheimerova 

choroba). Klientům je poskytována odborná sociální, ošetřovatelská a rehabilitační péče 

v laskavém, vlídném a bezpečném prostředí, a to s respektem k jedinečnosti každého z nich, 

k jejich potřebám a zájmům. 

Vizí je poskytnout nepřetržitou podporu a péči seniorům ve všech oblastech denního života 

v bezpečném a přátelském prostředí školeným personálem. Při poskytování péče a podpory 

spolupracovat s blízkými našich klientů a vnímat je jako partnery. 

Umožnit klientům, co nejdéle být samostatní, udržovat jejich fyzické a psychické schopnosti. 

Naplnit jejich potřeby, očekávání, podpořit pocit bezpečí. Poskytnout kvalitní zdravotní, 

sociální a duchovní péči. 

Pro kvalitní služby je nutná manažerská i lidská péče o personál. Proto je její nedílnou součástí 

strategie organizace, která je zpracovaná na Modelu excelence EFQM.  

Nestačí dělat věci správně (ISO), je důležité dělat správné věci (EFQM). 

Tato strategie je nástrojem pro dlouhodobé a systematické zlepšování organizace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



5 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O ORGANIZACI 
 

 

 

NÁZEV ORGANIZACE 

Domov Sluníčko, Ostrava – Vítkovice, 
příspěvková organizace 

 

SÍDLO 

Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

 

Poskytovaná sociální služba 
Kapacita 

k 31. 12. 2023 
Počet klientů 
k 31. 12. 2023 

Přepočtený počet 
zaměstnanců 
schválený RM 

Domov pro seniory 68 68 46,5 

Domov se zvláštním režimem 116 114 102,5 

CELKEM 184 182 149 

 

 

 

 

WWW STRÁNKY A ZÁKLADNÍ KONTAKTY ORGANIZACE 

https://domovslunicko.ostrava.cz/; 
Mgr. Marek Tejzr, MBA; T: 555 131 030; E: tejzr@domovslunicko.cz 

 

ID DATOVÉ SCHRÁNKY      IČO 

jph653r 
 

70631832 

 

ZPRACOVAL: jméno, příjmení, titul, e-mail, telefon 

Mgr. Marek Tejzr, MBA; tejzr@domovslunicko.cz, 737 249 721 

  

  



6 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE – ZAMĚSTNANCI 
 

PRŮMĚRNÝ EVIDENČNÍ POČET ZAMĚSTNANCŮ PŘEPOČTENÝ 

  
Domov pro 

seniory 

Domov se 
zvláštním 
režimem 

CELKEM 

Pracovníci 
v sociálních 
službách 

přímá obslužná péče 22,7 55,9 78,6 

základní výchovná 
nepedagogická činnost 

1,5 3 4,5 

Zdravotníci všeobecné sestry 6,2 12,2 18,4 

praktické sestry 0,2 0,4 0,6 

maséři, ergoterapeuté, 
fyzioterapeuté 

0,6 0,9 1,5 

nutriční terapeuté 0,7 1,4 2 

Sociální pracovníci 4,1 7,2 11,3 

Vychovatelé - - - 

THP pracovníci 2,1 3,9 6 

Manuálně pracující 8,5 15,7 24,2 

CELKEM 46,6 100,6 147,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

MÍRA FLUKTUACE ZAMĚSTNANCŮ 

  Celkový 
počet 

rozvázaných 
pracovních 

poměrů 

z toho 
odchody do 

důchodu 

z toho ve 
zkušební 

době 

KOEFICIENT 
FLUKTUACE 

Pracovníci 
v sociálních 
službách 

přímá obslužná péče 22 4 4 28 

základní výchovná 
nepedagogická činnost 

- - - - 

Zdravotníci všeobecné sestry 8 1 2 43,5 

praktické sestry 1 - - 100 

maséři, ergoterapeuté, 
fyzioterapeuté 

1 - - 50 

nutriční terapeuté - - - - 

Sociální pracovníci - - - - 

Vychovatelé - - - - 

THP pracovníci - - - - 

Manuálně pracující 12 1 8 49,6 

CELKEM 44 6 14 29,9 

Nezahrnujte odchody zaměstnanců z důvodu mateřské dovolené, APZ, VPP, výkonu veřejné funkce a ze zdravotních důvodů 

(včetně rozvázání pracovního poměru dohodou, kdy zaměstnanec uvede zdravotní důvody, aniž by doložil posudek). 

 

U pracovníků v sociálních službách je celkový počet rozvázaných pracovních poměrů 

srovnatelný s hodnotami v letech 2021 a 2022. Na tuto pozici se v posledních letech hlásí 

menší počet uchazečů, kteří navíc nemají potřebnou kvalifikaci a zkušenosti. Také dlouhodobí 

zaměstnanci ukončili na vlastní žádost pracovní poměr, a to zejména ze soukromých důvodů 

(potřeba změny směnnosti, prostředí aj.).  

V roce 2023 byla v organizaci zaměstnána pouze 1 praktická sestra, tudíž po ukončení 

pracovního poměru činí fluktuace 100%. 

V kategorii ergoterapeut, fyzioterapeut byli v organizaci zaměstnáni pouze 2 zaměstnanci, 

tudíž po ukončení pracovního poměru ergoterapeuta vychází fluktuace 50%. 

V loňském roce na úsek stravovacího provozu bylo přijato celkem 12 kuchařů a pomocných 

kuchařů, 8 z nich skončilo ve zkušební době pro nezvládnutí náročné práce a dále pro nízké 

finanční ohodnocení. 

Na zdravotním úseku došlo k podání výpovědí zaměstnanci u několika pracovních poměrů 

bez udání důvodu.  

V případě, že do výpočtu fluktuace nezahrneme odchody do důchodu a odchody ve zkušební 

době činila by fluktuace 16,3%. 

 

 

  



8 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE – KLIENTI 
 

PRŮMĚRNÉ MĚSÍČNÍ POČTY KLIENTŮ DLE PŘIZNANÉHO PnP* 

 
bez PnP 

I. stupeň 
PnP 

II. stupeň 
PnP 

III. stupeň 
PnP 

IV. stupeň 
PnP 

Domov pro seniory 
0 4,25 24,16 23,58 15,91 

Domov se zvláštním režimem 
0 6,83 12,83 33,25 61,41 

CELKEM 
0 11,08 36,99 56,83 77,32 

* Vzorec výpočtu: Sečtěte stav počtu klientů v dané kategorii vždy k poslednímu dni každého kalendářního měsíce a vydělte 12. 

 

 

 

VYBRANÉ  UKAZATELE 

 
obložnost v % 

počet žádostí 
k přijetí 
 k 31.12. 

počet úmrtí ve 
sledovaném 

roce 

počet nástupů 
ve sledovaném 

roce 

Domov pro seniory 
99,67 108 12 27 

Domov se zvláštním režimem 
98,80 87 23 10 

CELKEM 
99,24 195 35 37 

 

Domov se zvláštním režimem má v evidenci zájemců o službu 264 zájemců k 31.12.2023, 

z toho prošetřených žádostí je 87. 

Domov pro seniory má v evidenci zájemců o službu 241 zájemců k 31.12.2023, z toho 

prošetřených žádostí je 108.  

Více prošetřených žádostí na službě domov pro seniory bylo z důvodu stěhování části klientů 

DZR na nově vzniklé úseky DZR. Tím vznikla větší potřeba přijetí klientů na službu domova 

pro seniory. 

 

  



9 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE – STRAVOVACÍ PROVOZ 
 

STRAVOVÁNÍ – POČTY VYDANÝCH OBĚDŮ 

 počet porcí 
vydaných za 

rok 

z toho ks pro 
zaměstnance a 

cizí 

z kolika jídel je 
možno vybrat 

počet směn 
provozu 

Provoz 1 83 722 30 120 3 2 

Provoz 2     

Provoz 3     

CELKEM 83 722 30 120   

 

V celkovém počtu porcí vydaných za rok 2023 je zahrnut vývoz stravy pro organizaci Čtyřlístek 

- centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvkovou organizaci. 

 

STRAVOVÁNÍ – POČTY ÚVAZKŮ 

 výše úvazků 
(evidenční počet 

přepočtený) – 
provoz 1 

výše úvazků 
(evidenční počet 

přepočtený) – 
provoz 2 

výše úvazků 
(evidenční počet 

přepočtený) – 
provoz 3 

Vedoucí úseku 0,5   

Nutriční terapeut 1,5   

Kuchař 6   

Pomocný kuchař 6   

Skladní 1   

Úklid -   

ostatní -   

CELKEM 15   

 

 

  



10 
 

CERTIFIKÁTY UDĚLENÉ ORGANIZACI V OBLASTI 

PÉČE 
 

Název a popis certifikátu nebo konceptu péče rok udělení 
rok 

recertifikace 

Vážka 2014 2022 

Koncept bazální stimulace v péči o klienty 2020 2023 

Paliativní péče „Pohlaďme umírajícímu tvář“ 2020 2023 

   

   

  



11 
 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ OBLASTI ZVYŠOVÁNÍ KVALITY 
 

Domov Sluníčko plní Strategii organizace pro roky 2022 – 2026. V rámci strategie se domov 

dále rozvíjí a prohlubuje své silné stránky. Strategie je vytvořena metodou Excelence. 

Manažeři domova ji průběžně hodnotí a plní jednotlivá stanovená kritéria, která jsou v souladu 

s plánem činnosti. 

Úspěšně domov v rámci zvyšování kvality péče obhájil recertifikaci v oblasti paliativní péče. 

Recertifikát „Pohlaďme umírajícímu tvář“ byl předán 11. 4. 2023 po obhájení poskytované péče 

v dané oblasti během 1. čtvrtletí roku 2023. K celkovému zlepšení v dané oblasti došlo také 

díky finanční podpoře Nadace Abakus, která financuje náklady na vzdělávání zaměstnanců 

a koordinátora paliativní péče. Druhým obhájeným certifikátem v oblasti zvyšování kvality 

služby byl recertifikát konceptu bazální stimulace v péči o klienty. Obnova byla provedena 

25. - 26. 6. 2023. 

Domov ukončil v průběhu roku 2023 celkovou obměnu úseků domova pro seniory a domova 

se zvláštním režimem, včetně klientů, jejich smluv a personálního pokrytí služby. Jednotlivé 

úseky prošly vzděláváním v oblastech péče o danou cílovou skupinu. Výhody organizační 

změny jsou již nyní viditelné v oblasti personálního vytížení, ve vzniku menších úseků pro lidi 

s demencí, v organizaci práce.  

V roce 2023 byly prováděny teambuildingové akce. Akce byly dvoudenní, spojeny 

se vzděláváním v oblasti paliativní péče, péče o lidi s demencí a podpory týmové spolupráce. 

Akcí se účastnilo celkem 79 zaměstnanců různých pracovních pozic dle zákona o sociálních 

službách. Podpory týmů pomohly k provázání jednotlivých úseků a vzájemné spolupráci 

pracovníků ve Sluníčku. Zavedením 12hodinových směn na dalším úseku se povedlo nastavit 

více volna pro pracovníky v oblasti soukromí a na potřebný odpočinek. V domově tak vznikly 

tři úseky s 8hodinovými směnami a tři úseky se 12hodinovými směnami. Tato variabilita 

pomáhá v rámci možnosti přesunu pracovníků na základě jejich požadavků sloužit 8 nebo 

12hodinové směny. 

Schránka pro nové nápady a inovace v organizaci putuje po odděleních 2x ročně. Pracovníci 

do ní vhazují své nápady a podněty ke zlepšení pracoviště. V rámci zkvalitnění prostor 

pro pracovníky byla také poslána anketa, kde pracovníci ve většině hlasovali pro zřízení 

samostatného prostoru, kde by mohli nabrat nové síly. 

V září 2023 proběhla celorepubliková konference s názvem Sluníčkové dny Ostrava – 

Paliativní péče v pobytových sociálních službách. Konference měla zajímavý odborný program 

a workshopy. Akce byla dvoudenní a uskutečnila se prostorách Hotelu Clarion. Vzdělávání 

odborníků bylo hodnoceno velmi pozitivně z řad odborné veřejnosti. Domov Sluníčko 

připravuje druhý ročník pro rok 2024. 

Materiálně-technické zázemí bylo postupně obměňováno, byly zakoupeny lůžka, vyměněny 

zrcadla i matrace aj. 

 

 

 

  



12 
 

ZJIŠŤOVÁNÍ ZPĚTNÉ VAZBY 
 

V roce 2023 nadále probíhal sběr potřebných informací ke zvyšování kvality poskytovaných 

pobytových sociálních služeb. 

Sběr informací od klientů probíhal v rámci dotazníkového šetření za první tři čtvrtletí roku 2023. 

V prvním čtvrtletí se objevovala celková spokojenost s ubytováním, péčí, volnočasovými 

aktivitami, přístupem při obstarávání osobních záležitostí, životem v domově a naplňováním 

práv. Připomínka jednotlivců byla např. větší prostor pro uložení věcí (řešeno nástavci 

na skříně), oslovování klientů (požadavek bez pan/paní nebo naopak stigmatizace klientů) – 

poučení pracovníků o dodržování etického kodexu. Často se objevilo poděkování za podporu 

a péči. Ve druhém čtvrtletí se objevovala celková spokojenost s ubytováním, stravou, péčí, 

ošetřovatelskou péčí, volnočasovými aktivitami, životem v domově a naplňováním práv. 

Připomínky jednotlivců byly ve formě poděkování za dobrou péči. Ve třetím čtvrtletí bylo 

hodnocení stravy s menším bodovým hodnocením z důvodů rekonstrukce kuchyně. Strava 

byla dovážena jiným dodavatelem. Poděkování a spokojenost byla vyjádřena písemným 

sdělením k dotazníkům. 

Dotazník rodinných příslušníků byl proveden on-line formou možnosti vyjádření. 

Ve vyhodnocení Rodinní příslušníci jsou spokojeni s ubytováním, se stravou, s obstaráváním 

osobních záležitostí klientů, péčí o klienty. Rodinní příslušníci nedokáží dostatečně posoudit 

poskytování duchovní podpory jejich blízkým a dostupnost lékařské a rehabilitační péče. 

V individuálních vyjádřeních rodin se objevovalo poděkování za péči a podporu, doporučení 

pro zlepšení úklidu (zajišťuje externí firma).  

Dotazník pro zaměstnance byl v roce 2023 předán interně 113 pracovníkům. Návratnost byla 

46%.  V rámci vyhodnocení bylo zjištěno, že pracovníky jejich práce baví, cítí se občas 

ve stresu nebo přepracovaní. S ohodnocením jsou spokojeni ve většině případů a spolupráce 

s nadřízenými je dobrá. Pracovníci jsou seznámeni s výstupy, s kterými dále pracuje také 

management organizace.  

Klienti i rodinní příslušníci měli možnost se 2x ročně zúčastnit osobní schůzky s vedením 

organizace a projednat požadavky v oblasti poskytované péče a podpory. Na schůzkách 

získávají informace ohledně chodu domova, jeho hospodaření, kontaktních osobách 

a novinkách v oblasti poskytované péče.  

V průběhu roku dochází k vzájemnému vyhodnocení stáží. Se získanými daty se dále pracuje 

v rámci manažerského týmu domova. Praktikanti vyplňují zpětnovazebný dotazník, kde uvádí 

spokojenost či nespokojenost s praxí v domově. 

Stížnosti v roce 2023 byly evidovány 2. Jedna na službu domov pro seniory, která se týkala 

jednání pracovníka směrem ke klientce služby. Stížnost byla vyhodnocena jako částečně 

oprávněná. Pracovník poučen o dodržování Etického kodexu. Druhá byla podána na službě 

domov se zvláštním režimem s požadavkem na uzavření oddělení, oblasti 

stravování  a nastavení správných inkontinentních pomůcek. Stížnost byla vyhodnocena jako 

částečně oprávněná, nedostatky byly neprodleně odstraněny. 

 

 

 



13 
 

STRATEGICKÉ CÍLE 
 

POSLÁNÍ / VIZE DOMOVA: Vizí je poskytnout nepřetržitou podporu a péči seniorům ve všech 

oblastech denního života v bezpečném a přátelském prostředí školeným personálem. 

Při poskytování péče a podpory spolupracovat s blízkými našich klientů a vnímat je jako 

partnery. 

 

 

 

 

 

 

 

  

č. Strategické cíle
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle

23001 Naplňování jednotlivých stanovených bodů strategického plánu.

4.4 

Humanizace 

péče

2.1 Investice 

a 

rekonstrukce

S

Splněno - strategické cíle organizace byly naplňovány průběžně a vyhodnocovány. 

Manažerský tým se setkával 1x měsíčně, aby hodnotil naplňování strategie. Proběhla podpora 

společnosti A-hra na implementaci strategie. 23 hlavních bodů strategie bylo monitorováno. 

Cíle pro rok 2022-2023 naplněny. Strategie je v souladu s plánem činnosti organizace.



14 
 

ÚKOLY – FINANČNÍ ZDROJE 
 

 

 

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

23001 Zajistit splnění podmínek Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě.
1.1 Výnosy a 

náklady
31.12.2023

S Splněno - podmínky Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě byly splněny.

23002
Žádat o dofinancování sociálních služeb v mimořádných kolech včetně získávání finančních prostředků z 

externích zdrojů (MSK, MPSV a jiných zdrojů k případnému zlepšování materiálního vybavení).

1.1 Výnosy a 

náklady
31.12.2023

S
Splněno - podána žádost o dofinancování sociálních služeb (MSK) ve výši 1 070 000,- Kč. Organizace obdržela 

dofinancování ve výši 779 000,- Kč.

23003 Pokračování dobré praxe z minulých let v oblasti práce s rodinami při uzavírání doplatkových dohod.
1.1 Výnosy a 

náklady
31.12.2023

S

Splněno - Domov Sluníčko v roce 2023 zvyšoval dvakrát úhrady klientů. Při posledním zvýšení byly úhrady 

stanoveny na strop úhradové vyhlášky. V rámci uzavírání doplatkových dohod nadále oslovoval osoby blízké klientů. 

Rozmezí doplatkových dohod v průběhu měsíců se pohybovalo od 16 uzavřených až po 36 uzavřených dohod.

23004 Zajišťování sponzorských darů.
1.1 Výnosy a 

náklady
31.12.2023

S
Splněno - v průběhu roku se podařilo zajistit finanční dary ve výši 224 000,- Kč a dále dary věcné (postele, 

matrace, televizor, kávovar, šicí stroj aj.)

23005 Podávání žádostí o přehodnocení přiznaných PNP na základě aktuálního stavu klientů.
1.1 Výnosy a 

náklady
31.12.2023

S
Splněno - žádosti o přehodnoceni PNP byly průběžně podávány. Celkem bylo podáno 22  žádostí o přehodnocení 

nebo přiznání PnP. Navýšení schváleno u 11 žádostí .

23006
Zvýšení úhrad od klientů - v návaznosti na novelizaci úhradové vyhlášky bude organizace v důsledku zdražování 

surovin a energií plánovat zvýšení úhrad za ubytování a stravu. 

1.1 Výnosy a 

náklady
3/2023

S
Splněno - v průběhu roku byla dvakrát zvýšena úhrada od klientů. Domov Sluníčko má zvýšenou úhradu na 

nejvyšší částku povolenou úhradovou vyhláškou.



15 
 

ÚKOLY – BUDOVY A PROVOZ 
 

 

 

 

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

22001
Výstavba speciálního místa pro společenské aktivity v rámci zahrady. Výstavba souvisí s koncepcí přemístění 

pobytové služby DZR na budovu A, úseky A2, A3.
4.1 Prostředí 31.12.2023  zdroje organizace                300 000,00 Kč 

S Splněno - plocha pro konání společenských aktivit vybudována. 4.1 Prostředí 5/2023  zdroje organizace                376 685,00 Kč 

22003 Obměna výtahu v rámci projektu MSK. Vybudování výtahu s evakuačním řízením v souladu s platnými normami.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
30.6.2023

ZAŘAZENO - 

BePlan

0062/ZM222

6/3

 dotace MSK +  

příspěvek zřizovatele + 

zdroje organizace 

            2 109 850,00 Kč 

S Splněno - výtah s evakuačním řízením vybudován.

2.2 Provozně 

technické 

prostředky

2/2023

 dotace MSK +  

příspěvek zřizovatele + 

zdroje organizace 

            2 207 860,00 Kč 

22004
Oprava vnitřního rozhlasu a zkvalitnění předávání informací klientům domova formou Sluníčkového rádia. Zařízení 

je částečně nefunkční, za hranicí životnosti a tvoří součást systému EPS.

2.2 Provozně 

technické 

prostředky

30.6.2023
ZAŘAZENO - 

BePlan

09263/RM18

22/145
 příspěvek zřizovatele             1 247 000,00 Kč 

S Splněno - došlo k opravě vnitřního rozhlasu. Nyní je již zcela funkční.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
1/2023

 příspěvek zřizovatele, 

zdroje organizace 
            1 247 162,00 Kč 

21004

Úpravy stravovacího provozu vč. dodání technologie. Stávající zařízení nevyhovuje požadované kapacitě v 

souvislosti s vyvážením stravy pro vybrané subjekty organizace Čtyřlístek p.o. Stávající technologie je již za hranicí 

životnosti, spotřebiče opotřebené, za hranicí životnosti.

2.1 Investice a 

rekonstrukce
 dotace MPSV             6 685 362,00 Kč 

S Splněno - stravovací provoz zrekonstruován, vč. dodání technologie.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
 dotace MPSV 

23001 Výmalba chodeb budova A. 4.1 Prostředí 31.12.2023  příspěvek zřizovatele                500 000,00 Kč 

S Splněno - chodby na budově A vymalovány. 4.1 Prostředí 7/2023  příspěvek zřizovatele                209 147,00 Kč 

23002 Zastřešení - vybudování přístřešku pro skladovací prostory.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2023  zdroje organizace                700 000,00 Kč 

S Splněno - přístřešek před garážemi vybudován pro rozšíření skladovacích prostor.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
4/2023  zdroje organizace                669 091,04 Kč 

23003 Odstranění vany v centrální koupelně - úsek A1 a B4.

2.2 Provozně 

technické 

prostředky

31.12.2023  zdroje organizace                  20 000,00 Kč 

S Splněno - vany z centrálních koupelen odstraněny.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
 zdroje organizace                  21 528,00 Kč 



16 
 

 

 

 

 

 

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

23004 Rozdělení koupelen - úsek A2.

2.2 Provozně 

technické 

prostředky

31.12.2023  zdroje organizace                100 000,00 Kč 

ČS Částečně splněno - prozatím došlo k rozdělení sociálního zařízení na dvou pokojích.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
12/23  zdroje organizace                568 239,15 Kč 

23005 Oprava linolea - denní místnost úsek B2.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2023  zdroje organizace                  50 000,00 Kč 

S Splněno - proběhla výměna linolea na všech denních místnostech.

2.2 Provozně 

technické 

prostředky

10/23  zdroje organizace                240 321,49 Kč 

23006 Pořízení nových vestavěných lednic pro zdravotní úsek.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2023  zdroje organizace                100 000,00 Kč 

S Splněno - pořízeno 6 ks nových vestavěných lednic pro zdravotní úsek.

2.2 Provozně 

technické 

prostředky

10/23  zdroje organizace                  80 527,92 Kč 

23007 Pořízení přístroje pro mikrovlnnou terapii BTL-6000 microwave pro rehabilitaci.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2023  zdroje organizace                230 000,00 Kč 

N Nesplněno - prozatím nejsou dostatečné finanční prostředky získané prostřednictvím darů.

23008 Postupná výměna lůžek na pokojích klientů. Stávající lůžka jsou opotřebená a za hranicí životnosti.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2023

ZAŘAZENO - 

BePlan

0062/ZM222

6/3
 příspěvek zřizovatele                500 000,00 Kč 

S Splněno - pořízeno celkem 10 ks nových lůžek.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
12/23  příspěvek zřizovatele                499 928,00 Kč 

23009 Obměna výtahu v rámci projektu MSK. Vybudování výtahu s evakuačním řízením v souladu s platnými normami.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2023

 dotace MSK +  

příspěvek zřizovatele + 

zdroje organizace 

            2 200 000,00 Kč 

ČS Částečně splněno - prozatím zpracována projektová dokumentace - realizace bude započata v 3/24.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
 příspěvek zřizovatele                145 200,00 Kč 

23010 Pořízení elektrického mobilního zvedáku.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2023  příspěvek zřizovatele                247 000,00 Kč 

S Splněno - elektrický mobilní zvedák pořízen.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
6/23  příspěvek zřizovatele                228 193,00 Kč 



17 
 

 

 

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

23011 24 kg sušič prádla, výměna za původní.

2.2 Provozně 

technické 

prostředky

31.12.2023  zdroje organizace                170 000,00 Kč 

N Nesplněno - původní sušič prádla je stále funkční.

23012 Oprava zárubní dveří pokojů a provozních místností budovy A formou lepení ochranných Lprofilů. 4.1 Prostředí 31.12.2023  prostředky zřizovatele                450 000,00 Kč 

S Splněno - výměna opotřebených zárubní dveří proběhla vč. lepení ochranných Lprofilů na obou budovách. 4.1 Prostředí 12/23  zdroje organizace                852 672,19 Kč 

23013 Lednice s vymezenými dělenými prostory pro klienty DS pro splnění hygienických požadavků.

2.2 Provozně 

technické 

prostředky

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2023  prostředky organizace                150 000,00 Kč 

N Nesplněno - požadavaný typ lednic není momentálně na trhu k dispozici. Nebudeme v příštích letech realizovat.

23014 Postupná výměna nočních stolků služby DZR. 4.1 Prostředí

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2023  prostředky zřizovatele                850 000,00 Kč 

ČS Částečně splněno - prozatím vyměněno 42 ks nočních stolků. 4.1 Prostředí

4.4 

Humanizace 

péče

12/23  zdroje organizace                482 790,00 Kč 

23015  2 ks myčky podložních mís na DS – výměna za původní, poruchové z r. 2000.

2.2 Provozně 

technické 

prostředky

31.12.2023  prostředky organizace                306 000,00 Kč 

N
Nesplněno - myčky podložních mís je vhodné do budoucna vyměnit, z důvodu zhoršujících se zdravotních stavů 

klientů a hygienických požadavků.



18 
 

ÚKOLY – LIDSKÉ ZDROJE 

 

 

 

 

 

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

23001

Zpracovat analýzu potřeb navýšení zaměstnanců v domově z důvodu vzrůstající závislosti klientů na péči, 

včetně úpravy kapacity pobytových služeb k 1.1.2023 a přiblížení se naplnění "personálního standardu". Celkově se 

jedná o 3 pracovníky v přímé péči 116a) dle zákona o sociálních službách a 1 všeobecnou sestru, která by se 

intenzivněji věnovala rozvoji  oblasti paliativní péče.

3.4 Struktura a 

počty
30.6.2023  příspěvek zřizovatele               2 604 000,00 Kč 

S

Splněno - kapacity pobytových služeb byly změněny k 1.1.2023, domov pro seniory snížen na 68 klientů, domov 

se zvláštním režimem zvýšen na 116 klientů, s celkovou kapacitou domova 184 klientů. Žádost o 3 pracovníky v 

přímé péči 116a) dle zákona o sociálních službách a 1 všeobecnou sestru byla přehodnocena a zaslána s 

požadavkem na 3 pracovníky v přímé péči 116a) dle zákona o sociálních službách a 0,5 úvazku pro koordinátora 

paliativní péče v rámci udržitelnosti pracovní pozice po skončení finanční podpory Nadace Abakus a začlenění 

koordinátora do organizační struktury domova. Zřirovatel podpořil rozšíření personálu o 2 pracovníky v přímé péči a 

0,5 úvazku koordinátora paliativní péče od 1.1.2024.

3.4 Struktura a 

počty
 dotace MPSV 

23002 Interní vzdělávání v oblasti stravování, týmové spolupráce, výměnných stáží a supervize. 3.2 Vzdělávání 31.12.2023  zdroje organizace                    50 000,00 Kč 

S

Splněno - Domov Sluníčko v rámci výměnných staží v roce 2023 spolupracoval s Domovem Čujkovova i 

Kamenec (stáží se zúčastnilo 59 zaměstnanců). Dále vedoucí útvaru sociální a přímé péče s nutriční specialistkou 

prováděla školení pracovníků v oblasti Bon Appetit (proškoleno 30 osob), týmová spolupráce byla součástí 

teambuildingových aktivit (proškoleno 80 osob). Supervize běžely v průběhu roku pravidelně pro všechny týmy (20 

setkání za rok).

3.2 Vzdělávání 31.12.2023  zdroje organizace                    46 200,00 Kč 

23003 Vzdělávání zaměstnanců v oblasti paliativní péče z nadačního příspěvku ABAKUS. 3.2 Vzdělávání 31.12.2023

S

Splněno  - vzdělávání zaměstnanců v oblasti paliativní péče z nadačního příspěvku ABAKUS probíhalo v průběhu 

roku velmi intenzivně. Zaměstnanci se účastnili školení v Praze a to kurzů Geriatrický elnec (3denní - 12 osob), 

Paliativní péče pro pečující 2denní - 7 osob), Paliativní péče pro sociální pracovníky (2denní - 9 osob), Kurz 

plánování péče v závěru života (jednodenní - 10 osob), dále probíhaly workshopy - účast ředitele a VÚSPP, vedoucí 

zdravotního úseku i koordinátora paliativní péče, školení přímo v organizaci pro 50 osob a účast na Konferenci 

paliativní medicíny v Praze pro 5 osob.

3.2 Vzdělávání 31.12.2023

23004 Vznik nové pracovní pozice "Koordinátor paliativní péče" v souvislosti s nadačním příspěvkem ABAKUS.
3.4 Struktura a 

počty
31.12.2023  externí zdroje                  280 000,00 Kč 

S

Splněno - nová pracovní pozice koordinátor paliativní péče vznikla od ledna 2023 za finanční podpory nadace 

Abakus. Koordinátor je na pozici sociálního pracovníka na 0,5 úvazku. Jeho nedílnou součástí práce je vedení 

rodinných konferencí, vedení evidence klientů v PP, postupné nastavovaní procesů PP v domově, vedení 

pracovníků v přímé péči k naplňování přístupů PP, podpora klientů i rodin při nastavené PP, spolupráce s mobilním 

hospicem a psychologem, duchovním, aktualizace metodik a další činnosti. Pozice koordinátora v domově chyběla, 

jedná se o osobu, která multidisciplinárně propojuje všechny členy týmu směrem ke klientovi v PP.

3.4 Struktura a 

počty
30.11.2023  externí zdroje                  175 145,00 Kč 



19 
 

 

 

  

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

23005 1x ročně teambuldingové aktivity pro jednotlivé úseky včetně managementu.

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2023  zdroje organizace                  120 000,00 Kč 

S

Splněno - v roce 2023 byly prováděny teambuildingové akce. Akce byly dvoudenní, spojeny se vzděláváním 

v oblasti paliativní péče, péče o lidi s demencí a podpory týmové spolupráce. Akcí se účastnilo celkem 79 účastníků 

různých pracovních pozic dle zákona o sociálních službách. Podpory týmů pomohly k provázání jednotlivých úseků 

a vzájemné spolupráci pracovníků ve Sluníčku.

3.1 Kultura 

organizace a 

participace

31.12.2023  zdroje organizace                    54 753,00 Kč 

23006 Prověřit podmínky k zaškolování nových zaměstnanců.
4.2 Rozvoj 

konceptů péče
31.12.2023

S

Splněno - podmínky k zaškolování nových zaměstnanců byly prověřeny. V rámci standardů byl aktualizován 

standard č. 9. Nově byly nastaveny měsíční schůzky s novými zaměstnanci v rámci jejich adaptace s vedoucí 

útvaru sociální a přímé péče. Každý měsíc provádí vedoucí útvaru sociální a přímé péče interní školení pro nové 

zaměstnance v oblasti firemní kultury. Další zaměření na vstup a výstup zaměstnance organizace bude součástí 

plánu činnosti na rok 2024.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče



20 
 

ÚKOLY – KVALITA PÉČE 
 

 

 

 

 

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

23001 Reaudit certifikátu "Pohlaďme umírajícímu tvář".
4.2 Rozvoj 

konceptů péče
31.12.2023  zdroje organizace                      10 000,00 Kč 

S

Splněno - reaudit certifikátu "Pohlaďme umírajícímu tvář" byl v domově proveden v 1. čtvrtletí roku 2023, recertifikát 

následně vydán 11.4.2023. Domov splňuje všechny náležitosti v oblasti paliativní péče, navíc se dále rozvíjí pod 

dohledem nadace Abakus. 

4.2 Rozvoj 

konceptů péče
31.12.2023  zdroje organizace                      10 000,00 Kč 

23002 Reaudit certifikátu "Pracoviště využívající koncept bazální stimulace".
4.2 Rozvoj 

konceptů péče
31.12.2023  zdroje organizace                        6 000,00 Kč 

S

Splněno - reaudit certifikátu "Pracoviště využívající koncept bazální stimulace" byl v domově proven 25.-26.5.2023 

pod dohledem odborného garanta. Reaudit probíhal formou supervize pro jednotlivé úseky, náhledem na péči a 

dokumentaci. Výstupem je, že pracovníci provádějí koncept v běžné péči a využívají plně koncept v přístupu ke 

klientovi. Prodloužení certifikace do 30.4.2026.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče
31.12.2023  zdroje organizace                        6 000,00 Kč 

23003 Pololetní setkávání s rodinami, seznámení s výstupy v organizaci, získání zpětné vazby.

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2023

S

Splněno - Domov Sluníčko nadále intenzivně pracuje s rodinami klientů. Osobní schůzky byly zorganizovány v 

červnu a prosinci pro jednotlivé služby. Rodiny navštěvující tyto schůzky se dozvědí průběžné informace o 

hospodaření domova, plnění plánu činnosti, kontrolách kvality péče, stravování i ošetřovatelské oblasti. Dalším 

zjišťováním spokojenosti jsou dotazníky, které letos rodiny vyplňovaly elektronicky pod zřizovatelem. Vyhodnocení 

dotazníků je ve velké většině kladné.

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2023

23004 Psychologická podpora pro klienty a zaměstnance.
4.2 Rozvoj 

konceptů péče
průběžně  zdroje organizace                      10 000,00 Kč 

S

Splněno - v březnu uzavřel domov dohodu s Centrum pro rodinu a sociální péči z.s. na vzájemé psychologické a 

psychoterapeutické pomoci. Přestože domov měl s centrem uzavřenou smlouvu již dříve, nebyla pomoc využívána 

v praxi. Nově tedy byla zavedena do každodenní praxe. Konzultace s psychologem či psychoterapeutem mohou 

využít klienti, rodiny a zaměstnanci. V největší míře je využívána zaměstnanci v těžkých životních obdobích. Za rok 

2023 psychologickou pomoc využil jeden klient. Služby byly poskytnuty bezplatně.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

23005 Organizace konference k tématu "Paliativní péče v pobytových službách".

4.4 

Humanizace 

péče

30.9.2023  příspěvek zřizovatele                    100 000,00 Kč 

S

Splněno - Domov Sluníčko uspořádal společně s fa Sanopharm celorepublikovou konferenci 13.-14.9.2023 v 

Hotelu Clarion na téma Sluníčkové dny - Paliativní péče v pobytových sociálních službách. Konference se 

zúčastnilo přes 200 účastníků a měla velmi pozitivní hodnocení. Cílem konference bylo spojit odbornou veřejnost v 

otázkách bio-psycho-sociální a spirituální oblasti paliativní péče. Domov Sluníčko připravuje druhý ročník 

konference na rok 2024. Domov Sluníčko neměl v souvislosti s touto akcí žádné finanční výdaje a na uspořádání se 

podílel odborně. 

4.4 

Humanizace 

péče

9/23



21 
 

 

 

  

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

23006 Zavedení SOS medikace dle popisu.
4.2 Rozvoj 

konceptů péče
31.12.2023

S

Splněno - po školení lékaře pod nadací Abakus, vzájemné konzultaci byla do praxe zavedena SOS medikace u 

jednotlivých klientů. Vedoucí zdravotního úseku společně s lékařkou nastavily SOS medikaci jako součást 

ošetřovatelských plánů. SOS medikace není využívána pouze u klientů v paliativní péči, ale i u klientů, kteří ji běžně 

potřebují. V průběhu roku byla nastavena u 70 klientů.

4.1 Prostředí 31.12.2023

23007 Zaměření na pestrost ve výběru ochranných pracovních pomůcek pro zaměstnance v přímé péči.

4.4 

Humanizace 

péče

31.12.2023  zdroje organizace                    200 000,00 Kč 

S

Splněno - celý rok probíhal výběr oblečení pro pracovníky v přímé péči i zdravotní pracovníky. Zástupci různých 

firem přiváželi různé druhy oblečení (materiál, střih) na odzkoušení v praxi. Pracovníkům v přímé péči byly nově 

zajištěny sukně, šaty, třičtvrteční kalhoty a v průběhu času bude jejich barva sjednocena do světle modré. Nově 

také zajištěny haleny, které jsou ve stejné barvě. Zdravotním pracovníkům také přizpůsobeny haleny v bílé barvě.  

Modernizace ochranný pracovních pomůcek bude nadále pokračovat v dalších letech.

4.4 

Humanizace 

péče

průběžně  zdroje organizace                    151 465,02 Kč 

23008 Estetizace prostředí na pokojích klientů a pracovnách zaměstnanců. 4.1 Prostředí 31.12.2023  zdroje organizace                    100 000,00 Kč 

S

Splněno - na budově A, pracovny úseku A1, B1 a B4 byly kompletně renovovány. Nové lino, nový nábytek pro 

pracovníky, nové zázemí pro koordinátora. Všechny pracovny byly sjednoceny. Na budově B, pracovny úseku A2, 

B2, B3, byly částečně renovovány. Nové lino, nové zázemí pro koordinátory. V rámci estetizace prostředí na 

pokojích klientů došlo k výměně zrcadel. Zrcadla na pevno byly vyměněny za zrcadla výklopná, speciální pro osoby 

na invalidním vozíku. Na pokojích dále byly vyměněny poličky a dodány nádstavce na skříně pro uskladnění 

osobních věcí klientů.

4.1 Prostředí průběžně  zdroje organizace                    146 721,70 Kč 

23009 V oblasti Bon Appetit příprava rozšíření nabídky stravování o výběr z večeří.
4.2 Rozvoj 

konceptů péče
31.12.2023

N

Nesplněno - vedoucí stravovacího provozu analyzuje a připravuje podklady pro rozšíření nabídky stravování o 

výběr z večeří. Zavedení do praxe se mírně zpozdilo plánovanou rekonstrukcí kuchyně. V rámci dalšího plánu 

bychom rádi zavedli výběr z večeří v roce 2024.



22 
 

ÚKOLY – KONTROLNÍ SYSTÉM 
 

 

 

 

 

  

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

23001 Aktualizace vnitřních metodik – standardů kvality.
5.1 Interní 

kontroly
31.12.2023

S

Splněno - v roce 2023 byly aktualizovány standardy č. 1 (DZR) - změna cílové skupiny od r. 2024, 5 (DS/DZR) 

zavedení aktuálních listů s paliativním přístupem, 9 (DS/DZR) a 10 (DS/DZR).  Dále Manuál pro pečovatelské 

úkony.

5.1 Interní 

kontroly
průběžně

23002 Vnitřní kontrolní systém realizovat dle platné a aktualizované směrnice o kontrolní činnosti č. 1/2014/S.
5.1 Interní 

kontroly
31.12.2023

S

Splněno - vnitřní kontrolní systém byl realizován dle aktualizované směrnice o kontrolní činnosti č. 1/2014/S. 

Celkem na útvaru sociální a přímé péče proběhlo za celý rok 976  kontrol. Jednotliví pracovníci byli kontrolování v 

různých oblastech např. snížení kvality poskytované služby, chyby v předávání informací vztahujících se k průběhu 

služby, porušení lidských práv směrem ke klientům služby, využívání pracovní doby, krácení porcí klientům, zcizení 

majetku klienta, nedodržení ošetřovatelských postupů a ordinace lékaře (zdravotní pracovníci), prošlá expirace léků 

(zdravotní pracovníci) aj. Kontroly proběhly bez závažných zjištění.

5.1 Interní 

kontroly
průběžně



23 
 

ÚKOLY – DOBRÉ JMÉNO A PUBLIC RELATIONS 
 

 

 

 

 

 

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

23001

Pokračovat ve spolupráci s institucemi a subjekty podílejícími se na průběhu služby, těmito kroky nadále 

posilovat otevřenost organizace vůči laické i odborné veřejnosti

6.2 

Spolupráce

4.3 

Aktivizace a 

volný čas

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2023

S

Splněno - dále domov aktivně spolupracoval s dobrovolnickým centrem Adra. V průběhu roku docházelo 19 

dobrovolníků, odpracovalo celkem 541,5 hodiny. Do domova docházela canisterapie 1x měsíčně za klienty. V rámci 

spolupráce s knihovnou byly klientům zapůjčovány různé knihy a audioknihy. Úřad městského obvodu 

spolupracoval v rámci přání klientům k jubileu a zástupu klientů při podpisech smluv. Duchovní římskokatolické 

církve docházel pravidelně 1x měsíčně na mše. Sestra Františka několikrát týdně za klienty na individuální i 

skupinové setkání a nově domov získal dalšího duchovního, který se každý týden věnuje klientům v paliativní péči. 

Protestanská bohuslužba probíhala také 1x měsíčně. Domov intenzivně spolupracuje s mateřskými a základními 

školami. Vytváří pro ně program v rámci mezigeneračního setkání a práci s reminiscencí. Velké množství škol 

vystoupilo v předvánočním čase se svým pásmem v domově.

průběžně

23002
Nadále spolupracovat se školskými zařízeními formou umožnění vykonání odborné praxe nebo stáže studentům 

vyšších odborných škol sociálních a sociálních fakult.

6.2 

Spolupráce

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2023

S

Splněno - v průběhu roku 2023 prošlo domovem 15 praktikantů, jednalo se o studenty VOŠ sociální, Ostravské 

univerzity, SŠ Klimkovice. Dále docházelo do domova 5 praktikantů z kurzu pro pracovníky v sociálních službách. 

Domov v rámci stáží spolupracoval s Domovem Čujkovova a Kamenec na výměnných stážích.

průběžně

23003
Realizovat 2 technické dny za účasti zaměstnanců domova, žáků základní a středních škol, ostatních 

dobrovolníků.

6.2 

Spolupráce

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2023

S
Splněno - technické dny se uskutečnily v měsíci květen a listopad za účasti zaměstnanců, žáků ZŠ Velká Polom a 

žáků SŠ Prof. Zdeňka Matějčka.
11/23

23004

V organizaci plnit povinný podíl osob se zdravotním postižením dle § 81 odst. 5 zákona 435/2004 Sb. v souladu 

s vyhláškou č. 518/2004 Sb. V případě neplnění předepsaného povinného podílu plnit povinnost odběrem výrobků a 

služeb.

6.2 

Spolupráce

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2023

S
Splněno - v organizaci byl naplněn povinný podíl osob se zdravotním postižením. Celkem bylo v roce 2023 

zaměstnáno 10 osob se zdravotním postižením.
31.12.2023



24 
 

 

 

  

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

23005
Pokračovat ve spolupráci s vězeňskou službou ČR, vazební věznicí Ostrava při úpravě vnějších i vnitřních 

prostor Domova Sluníčko.

6.2 

Spolupráce

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2023

S
Splněno - účastnilo se 23 odsouzených žen (138 hodin) a 12 odsouzených mužů (72 hodin); účast byla 

pravidelná, dle potřeb organizace.
průběžně

23006
Činnost organizace bude prezentována na webových stránkách, v tisku a na setkáních s laickou i odbornou 

veřejností.

6.1 Dobré 

jméno a PR
31.12.2023

S

Splněno - činnost organizace je průběžně prezentována na webových stránkách organizace, facebookových 

stránkách, ve Vítkovickém zpravodaji. Domov Sluníčko měl zástupce organizace v Dobrém ránu České televize, 

průběžně poskytuje rozhovory do rádia i regionální televize. Domov je prezentován na komunitním plánu Města 

Ostravy a v roce 2023 také na Sluníčkových dnech.

průběžně



25 
 

ROZVOJOVÉ CÍLE 
 

 

 

 

 

č. Popis cílů
Vazba na 

hlavní cíl

Vazba na 

další cíle

Vazba na 

další cíle
TERMÍN BePlan

RM/ZM 

(číslo 

usnesení)

Popis zdrojů Náklady v Kč

R001 Výměna oken budova B.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2024

ZAŘAZENO - 

BePlan
 příspěvek zřizovatele             1 180 000,00 Kč 

PČ 24 Rozvojový cíl převeden do plánu činnosti na rok 2024 jako běžný cíl.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2024

ZAŘAZENO 

BePlan

0522/ZM222

6/12
 příspěvek zřizovatele             2 200 000,00 Kč 

R002
Příprava na změnu cílové skupiny na jednom z úseků DZR - vzdělávání zaměstnanců, úprava prostor, snížení 

kapacity pro novou cílovou skupinu, snížení kapacity v souvislosti s psychiatrickou reformou ve společnosti.

4.2 Rozvoj 

konceptů péče

3.4 Struktura 

a počty
31.12.2025  příspěvek zřizovatele             5 500 000,00 Kč 

PČ 24 Rozvojový cíl převeden do plánu činnosti na rok 2024 jako běžný cíl.

R003 Postupné odstraňování bariérovosti v rámci nájezdů do koupelen v rámci zkvalitnění poskytované služby. 4.1 Prostředí 31.12.2024  příspěvek zřizovatele                300 000,00 Kč 

PČ 24 Rozvojový cíl převeden do plánu činnosti na rok 2024 jako běžný cíl.

R004
Vybudování systému nekonečných cest na zahradě. Systém souvisí s koncepcí přemístění pobytové služby 

DZR na budovu A, úseky A2, A3.
4.1 Prostředí 31.12.2024  příspěvek zřizovatele                800 000,00 Kč 

PČ 24 Rozvojový cíl převeden do plánu činnosti na rok 2024 jako běžný cíl.

R005
Výstavba výtahu na budově A. Souvisí s koncepcí přemístění pobytové služby DZR na budovu A, úseky A2, A3. 

Jedná se o venkovní výtah, který má klientům umožnit snadnější přístup do zahrady domova.

2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2024  příspěvek zřizovatele             3 000 000,00 Kč 

PČ 24 Rozvojový cíl převeden do plánu činnosti na rok 2024 jako běžný cíl.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2024

ZAŘAZENO 

BePlan

0522/ZM222

6/12
 příspěvek zřizovatele             4 000 000,00 Kč 

R006 Stavěcí zvedák Sara plus. Stávající zvedák je již nevyhovující, za hranicí životnosti.

2.1 Provozně 

technické 

prostředky

31.12.2024  prostředky organizace                231 000,00 Kč 

PČ 24 Rozvojový cíl převeden do plánu činnosti na rok 2024 jako běžný cíl.
2.1 Investice a 

rekonstrukce
31.12.2024

 dotace MSK + zdroje 

organizace 
               500 000,00 Kč 



26 
 

SAZEBNÍK ÚHRAD 
 

Platný od 1. 1. 2023 

 



27 
 

 

 

 

 

 



28 
 

Platný od 1. 3. 2023 

 

 



29 
 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA  

Domov pro seniory k 1. 1. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

Domov se zvláštním režimem k 1. 1. 2023 


